⁴⁶ dolose *Bosc.* ⁴⁷ alteraria *B.* ⁴⁸ intrando *Bosc.* ⁴⁹ paulo post acsi lutulenta *Bosc.*
⁵⁰ Damnone *B.* Damnoniæ *V.G.* ⁵¹ sacr. jur. *B.* ⁵² finibus *B.* ⁵³ carnalis *B.*
 que carnalis *V.* ⁵⁴ sancto abbe Amphibalo *V.* ⁵⁵ dum *B.* ⁵⁶ prudentibus *B.*
⁵⁷ attigerent *B.* texerunt *V.* ⁵⁸ repulsa *G.* ⁵⁹ amarissima *B.V.* ⁶⁰ so *B.* vita *V. Joss. G.*
⁶¹ quos *B.* ⁶² prior *B.* ⁶³ accendetis *B.* ⁶⁴ ipsam *B.* ⁶⁵ satiaret *B.*

^a Matt. xix. 6; Marc. x. 9. V.
^b Ephes. v. 25; Col. iii. 19. I.V.

^c Matt. xi. 28. G.=S. Cypr., Testim. I. 13,
 III. 119; 24, 91. Fell.

[GILD. EPIST. A. A. D. 547.]

Veni ad Eum Qui ^d non vult ⁶⁶ peccatoris mortem, sed ut convertatur et vivat? ‘^eDissolve,’ secundum Prophetam, ‘vincula collit filii Syon.’ ^f Redi, rogo, e longinquis licet peccatorum recessibus ad piissimum Patrem, Qui ^g despiciens porcorum ⁶⁸ sordidos cibos ac pertimescenti dirae famis mortem, et revertenti Sibi laetus occidere consuevit ⁶⁹ vitulum filio saginatum, et proferre primam erranti stolam et regium annulum: ⁷⁰ et tum’ spei celestis aesi saporem prægustans, ⁷¹ senties quam ‘^gsuavis est Dominus.’ Nam si haec contempseris, scias te inextricabilibus tenebrisque ignium torrentibus jamjamque ⁷² rotandum urendumque.

Increpatio in ⁱ Quid tu quoque, ut Propheta ait, ^h catule ⁷³ leoline Aurelium. ^j Aureli ⁷⁴ Canine agis? Nonne eodem quo supradictus, si non exiciabiliore, parricidiorum, fornicationum, adulteriorumque cœno, velut quibusdam marinis irruentibus tibi ⁷⁵ voraris feraliter undis? Nonne pacem patriæ, mortiferum ⁷⁶ ceu serpentem odiens, civiliaque bella et crebras injuste prædas sitiens, animæ tuae cœlestis portas pacis ac refrigerii præcludis? Relictus, quæso, jam solus, aesi arbor in medio campo arescens, recordare patrum fratribus tuorum supervacuam ⁷⁷ phantasiam, juvenilem immaturamque mortem. ⁷⁸ Num ⁷⁹ centenis tu ob religiosa merita, vel coævus Mathusale exceptus ⁸⁰ pene omni prole servaberis? Nequaquam. Sed, nisi citius, ut Psalmista ait, ⁱ conversus fueris ad Dominum, ensem ⁸¹ in te vibrabit in brevi Suum Rex ille, ⁸² Qui per Prophetam, ‘^kEgo,’ inquit, ‘occidam, et ⁸² Ego vivere faciam: percutiam, et Ego sanabo, et non est qui de manu ⁸³ Mea possit eruere.’ Quamobrem ‘^lexcutere de’ færido ‘pulvere’ tuo, et convertere ad Eum toto corde, Qui creavit te, ⁸⁴ ut ‘^mcum exarserit in brevi ira Ejus, beatus’ sis ‘sperans in Eum?’ sin alias, æternæ te manebunt poenæ conterendum sæva continue et nequaquam absumendum Tartari ⁸⁵ fauce.

Increpatio in ⁱ Quid tu quoque, pardo similis moribus, et nequitiis Vortiporium. discolor, canescente jam capite, in throno dolis pleno, et ab imis vertice tenus diversis parricidiis et adulteriis constuprato, boni regis nequam fili, ut Ezechiae Manasses, Demetarum

⁶⁶ mortem peccatorum *B.* ⁶⁷ despiciens *B.* ⁶⁸ cib. sord. *B.* ⁶⁹ vitulo *B.*
⁷⁰ et tunc *B.* ut tunc *V.* ⁷¹ sentiens *B.* sentiret *V.* ⁷² infemi *B.V. add.* ⁷³ leoline *G.*
⁷⁴ Conane *V.G.* ⁷⁵ vorariis *B.* ⁷⁶ seu *B.* ⁷⁷ fantasiam *V.B.* And so *V.* commonly.
⁷⁸ Unde *B.* ⁷⁹ centennis *G.B.* ⁸⁰ ex *V.* ⁸¹ vite *B.* ⁸² deest *B.* ⁸³ deest *B.*
⁸⁴ et *B.* ⁸⁵ falce *V.*

^d Ezek. xxxiii. 11. V. “impii . . . impius a via sua et.”

^e Esai. lli. 2. V. “Solve . . . captiva filia.”

^f Luc. xv. 22, 23. I. V.

^g Psalm. xxxiv. 8. (xxxiii. 9.) I. V.

^h Gen. xl ix. 9.

ⁱ Psalm. vii. 12, 13. I. V.

^k Deut. xxxii. 39. V. ^l Esai. lli. 2. V.

^m Psalm. ii. 12. (13.) I. = V. But “sperans in Eum,” *G.*

[GILD. EPIST. A. A. D. 547.]

yranne⁸⁶ Vortipori stupide⁸⁷ riges? Quid te⁸⁸ tam violenti peccatorum gurgites, quos ut vinum optimum sorbes, imo tu ab eis voraris,⁸⁹ appropinquante sensim vitæ limite, non satiant? Quid quasi culminis malorum omnium stupro, propria tua amota conjugi, ejusdemque honesta morte⁹⁰ impudentis filiæ,⁹¹ quodam ineluctabili⁹² ponere miseram animam⁹³ oneras? ⁹⁴ Ne consumas, quæso, dierum quod aliquum est in Dei offensam: quia⁹⁵ nunc tempus acceptabile et dies salutis' vultibus pœnitentium⁹⁶ lucet, in quo bene operari potes,⁹⁷ ne fiat fuga tua hyeme vel sabbato: 'p. diverte,' secundum Psalmistam, 'a malo, et fac bonum: inquire pacem⁹⁸ bonam et sequere eam, quia oculi Domini super' te bona agentem, 'et aures Ejus erunt in preces' tuas, et non 'perdet de terra viventium memoriam' tuam.⁹⁹ Clamabis et exaudiet te, et ex omnibus tribulationibus tuis eruet e.¹⁰⁰ Cor' siquidem 'contritum et humiliatum' timore Ejus nusquam Christus 'spernit.' Alioquin¹⁰¹ vermis tortionis tuæ 'non morietur,' et gnus unctionis tuæ 'non extinguetur.'

Increpatio in Ut quid in nequitiae tuæ volveris vetusta fæce, et tu, Cuneglasum. ab adolescentiæ annis, urse multorum sessor, aurigaque currus receptaculi ursi, Dei contemptor,¹⁰² sortisque Ejus depressor, Cuneglase, Romana lingua Lanio-fulve? Quare tantum certamen eam¹⁰³ hominibus quam Deo' præstas; hominibus, civibus scilicet, armis¹⁰⁴ specialibus; Deo infinitis sceleribus? Quid præter innumerabiles casus, propria uxore pulsa, furciferam germanam ejus, perpetuam Deo viduitatis castimoniam promittentem, ut poeta ait, summam seu tencritudinem cœlicolarum, tota animi veneratione vel potius hebetudine, nympharum, contra interdictum Apostoli, ¹⁰⁵ denegantis posse¹⁰⁶ adulteros regni cœlestis esse municipes, suspicis? Quid gemitus atque suspiria sanctorum, propter te corporaliter¹⁰⁷ versantium, vice immanis¹⁰⁸ leænæ dentium ossa tua quandoque¹⁰⁹ fracturæ, rebris instigas injuriis? 'x Desine,' quæso, ut Propheta ait, 'ab ira, et derelinque'¹¹⁰ exitialem, ac temetipsum maceraturum, quem cœlo ac terræ, hoc est, Deo gregique Ejus spiras, 'furorem?' fac eos